
АДМИНИСТРАЦИЯ (ИаТОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЗЩТТЕЛЬНЬШ ОРГАН) 
ГО РО ДСКО ГО  ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БАЛАБАНОВО»

Боровского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 3 0 » О 9  2024 г.

г. Балабаново

О внесении изменений в муниципальные 
программы муниципального образования 
«Город Балабаново»

В соответствии с постановлением Администрации (исполнительно
распорядительного органа) городского поселения «Город Балабаново» от 18.06.2013 № 
218/1 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных 
программ муниципального образования «Город Балабаново», их формирования и 
реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных 
программ муниципального образования «Город Балабаново» (в ред. Постановления 
Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского поселения «Город 
Балабаново» от 17.10.2018 № 476), на основании решений Городской Думы городского 
поселения «Город Батабаново» № 41-д от 26.08.2024 «О внесении изменений в решение 
Городской Думы городского поселения «Город Балабаново» № 61-д от 21.12.2023 года «О 
бюджете городского поселения «Город Балабаново» на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов», Администрация (исполнительно-распорядительный орган) городского 
поселения «Город Балабаново»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести прилагаемые изменения в приложения № 2, 3, 4, 5, 8, 12, 13, 14, 16 и 17 к 
Постановлению Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского 
поселения «Город Батабаново» от 29.12.2018 г. № 608 «Об утверждении муниципальных 
программ муниципального образования «Город Балабаново» на основании утвержденного 
бюджета на 2019-2021 годы» (Приложение 1 к настоящему постановлению).

2. Внести прилагаемые изменения в приложение № 9 к Постановлению 
Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского поселения «Город 
Балабаново» от 15.12.2017 г. № 639 «Об утверждении муниципальных программ 
муниципального образования «Город Балабаново» на основании утвержденного бюджета 
на 2018-2020 годы» (Приложение 2 к настоящему постановлению).

3. Внести прилагаемые изменения в приложение № 1 к Постановлению 
Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского поселения «Город 
Балабаново» от 28.06.2019 г. № 345 «Об утверждении муниципальной программы



«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда городского поселения «Город 
Балабаново» на основании внесения изменений в бюджет на 2019-2021 годы» 
(Приложение 3 к настоящему постановлению).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Огп.4 экз.:
2 - в дело;
1-КСО,
1 ФЭО.
Исп. Н.А. Гусаковская

Глава Администрации 
(исполнительно-распоряд! 
городского поселения «Го С.П. Галкин



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению Администрации 

(исполнительно-распорядительного органа) 
городского поселения «Город Балабаново» 

от 30.09.2024 г. № 422

ИЗМЕНЕНИЯ

1. В приложение 2 «Муниципальная программа «Развитие жилищной и коммунальной инфраструктуры городского поселения «Город 
Балабаново»:

1.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы за счет 
бюджетных ассигнований

Наименование показателя Всего (тыс.
руб )

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

ВСЕГО 40 499,235 1 944,505 3 013,240 6 434,586 6 107,613 6 496,419 6 377,872 5 275,000 4 850,000

В том числе по источникам
финансирования:
средства местного бюджета <*> 40 499,235 1 944,505 3 013,240 6 434,586 6 107,613 6 496,419 6 377,872 5 275,000 4 850,000

<*> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного 
бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год 
и на плановый период.

1.2. раздел 2.2. программы «Индикаторы (показатели) достижения целей и решения задач муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

СВЕДЕНИЯ
об индикаторах муниципальной программы и их значениях



№
п/п

Наименование индикатора 
(показателя)

Ед. изм. Значение по годам

2017 г. 2018 г.
Годы реализации муниципальной программы

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

«Развитие жилищной и коммунальной инфраструктуры городского поселения «Город Балабаново»

1 Доля МКД, в которых 
планируется проведение 
капитального ремонта по 
отношению к общему 
количеству МКД

% 7 4 4 6 5 5 5 6 5 5

2 Количество МКД, в 
которых планируется 
проведение капитального 
ремонта за счет средств 
регионального Фонда 
капитального ремонта.

Шт. 9 4 4 8 5 3 3 4 3 3

3 Количество МКД, в 
которых планируется 
проведение капитального 
ремонта за счет средств на 
спец. счетах управляющих 
компаний.

Шт. 5 5 5 5 5 7 7 8 7 7

1.3. раздел 3 программы «Обобщенная характеристика основных мероприятий программы» изложить в следующей редакции:

Основным мероприятиям муниципальной программы является обеспечение комфортных условий проживания граждан.
Программа включает ряд мероприятий:



- плата за капитальный ремонт доли муниципального образования в праве долевой собственности МКД в региональный фонд капитального 
ремонта на счете "регионального оператора";

- плата за капитальный ремонт доли муниципального образования в праве долевой собственности многоквартирных жилых домов;
- содержание и текущий ремонт жилищного фонда, в том числе: оплата управляющим компаниям за текущее содержание и ремонт, и оплата 

ресурсоснабжающим организациям за коммунальные услуги, а также компенсация гражданам за текущий ремонт;
- проведение мероприятий по капитальному ремонту жилого фонда.

1.4. раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

ВСЕГО: 40 499,235 1 944,505 3 013,240 6 434,586 6 107,613 6 496,419 6 377,872 5 275,000 4 850,000
в том числе по источникам 
финансирования:
средства местного бюджета <*> 40 499,235 1 944,505 3 013,240 6 434,586 6 107,613 6 496,419 6 377,872 5 275,000 4 850,000
<*> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

1.5. раздел 6 программы «Перечень мероприятий программы» изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
реализации

Участник подпрограммы Источники
финансирования

П ринадлежность  
мероприятия к проекту 
(наименование проекта)

1 О беспечение комфортных условий  
проживания граждан

2019-2026  г.г. А дминистрация М О  «Г ород Балабаново» Бю дж ет ГП  «Город  
Балабаново»

1.1 Плата за капитальный ремонт доли  
муниципального образования в праве 
долевой собственности М К Д  в 
региональный ф онд капитального 
ремонта на счете "регионального 
оператора"

2019-2026  г.г. А дминистрация М О  «Г ород Балабаново» Бю дж ет ГП  «Город  
Балабаново»



1.2 Плата за капитальный ремонт доли  
муниципального образования в праве 
долевой собственности  
многоквартирных жилых дом ов

2019-2026  г.г. А дминистрация М О  «Г ород Балабаново» Бю дж ет ГП  «Город  
Балабаново»

1.3 Содержание и текущ ий ремонт  
жилищ ного фонда

2019-2026  г.г. А дминистрация М О  «Г ород Балабаново» Бю дж ет ГП  «Город  
Балабаново»

1.4 П роведение мероприятий по 
капитальному ремонту ж илого фонда

2019-2026  г.г. А дминистрация М О  «Г ород Балабаново» Бю дж ет ГП  «Город  
Балабаново»

2. В приложение 3 «Муниципальная программа «Кадровая политика в г. Балабаново»:

2.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

финансирования
муниципальной

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

программы за счет
бюджетных
ассигнований

ВСЕГО
163 080,403 15 746,168 17 146,336 17 782,556 18 731,474 20 241,688 24 890,113 23 777,748 24 764,320

В том числе по источникам 
финансирования: 
средства местного бюджета 
<*> 163 080,403 15 746,168 17 146,336 17 782,556 18 731,474 20 241,688 24 890,113 23 777,748 24 764,320

<*> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской Думы о 
бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в 
решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

2.2 раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. 
руб.)

Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.



ВСЕГО: 163 080,403 15 746,168 17 146,336 17 782,556 18 731,474 20 241,688 24 890,113 23 777,748 24 764,320
в том числе по источникам 
финансирования:
средства местного бюджета
<*> 163 080,403 15 746,168 17 146,336 17 782,556 18 731,474 20 241,688 24 890,113 23 777,748 24 764,320

<*> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или внесения 
изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

3. В приложение 4 «Муниципальная программа «Безопасность жизнедеятельности в г. Балабаново»:

3.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы
финансирования
муниципальной
программы за счет
бюджетных
ассигнований

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

ВСЕГО 26 801,195 2 476,004 2 733,648 2 765,114 3 088,632 2 968,498 4 577,669 4 060,211 4 131,419

В том числе по источникам 
финансирования: 
средства местного бюджета 
<1> 26 801,195 2 476,004 2 733,648 2 765,114 3 088,632 2 968,498 4 577,669 4 060,211 4 131,419

<1> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской Думы о 
бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в 
решение Г ородской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

3.2. раздел 2.2. программы «Индикаторы (показатели) достижения целей и решения задач муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции:

СВЕДЕНИЯ
об индикаторах муниципальной программы и их значениях



№
п/п

Наименование индикатора 
(показателя)

Ед.
изм.

Значение по годам

2017 г. 2018 г.
Годы реализации муниципальной программы

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

«Безопасность жизнедеятельности в г. Балабаново»

1 Количество установленных 
спец. контейнеров для 
сбора, накопления и 
временного хранения 
отработанных 
люминесцентных ламп

Шт. 0 0 1 2 2 2 2 2 2 2

2 Количество
устанавливаемых камер 
видеонаблюдения на 
территории 
муниципального 
образования

Шт. 3 7 7 7 7 7 7 59 10 10

3 Количество граждан, 
привлеченных к участию в 
Добровольной народной 
дружине, молодежном 
патруле

Чел. 7 7 9 9 10 10 10 40 40 40

4 Количество проведенных 
мероприятий в целях 
профилактики терроризма и 
экстремизма

Шт. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1



3.3 раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. 
руб.)

Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

ВСЕГО: 26 801,195 2 476,004 2 733,648 2765,114 3 088,632 2 968,498 4 577,669 4 060,211 4 131,419
в том числе по источникам 
финансирования:
средства местного бюджета <*> 26 801,195 2 476,004 2 733,648 2 765,114 3 088,632 2 968,498 4 577,669 4 060,211 4 131,419
<*> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период._____________________________________

4. В приложение 5 «Муниципальная программа «Выборы на территории городского поселения «Г ород Балабаново»:

4.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы
финансирования
муниципальной
программы за счет
бюджетных
ассигнований

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

ВСЕГО 7 978,515 2 423,860 208,743 125,370 0,000 0,000 4 630,542 290,000 300,000

В том числе по источникам 
финансирования: 
средства местного бюджета 
<1>

7 978,515 2 423,860 208,743 125,370 0,000 0,000 4 630,542 290,000 300,000

<1> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской Думы о 
бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в 
решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

4.2. раздел 2.2. программы «Индикаторы (показатели) достижения целей и решения задач муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции:

СВЕДЕНИЯ



об индикаторах муниципальной программы и их значениях
№
п/п

Наименование индикатора 
(показателя)

Ед.
изм.

Значение по годам

2017 г. 2018 г.
Годы реализации муниципальной программы

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

«Выборы на территории городского поселения «Город Балабаново»»

1 Доля голосующих граждан, 
принявших участие в 
избирательной кампании, по 
отношению в общей 
численности избирателей 
ГП «Город Балабаново»

% 0 62 35 35 39,5 0 0 70 35 35

2 Численность голосующих 
граждан, принявших 
участие в избирательной 
кампании

Тыс.
чел.

0 9 5 5 7,3 0 0 12 5 5

4.3 раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:____________________________________________________________________________________________________________________________

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

ВСЕГО: 7 978,515 2 423,860 208,743 125,370 0,000 0,000 4 630,542 290,000 300,000
в том числе по источникам 
финансирования:
средства местного бюджета <1> 7 978,515 2 423,860 208,743 125,370 0,000 0,000 4 630,542 290,000 300,000
<1> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.___________________________________



5. В приложение 8 «Муниципальная программа «Благоустройство городского поселения «Г ород Балабаново»:

5.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы
финансирования
муниципальной
программы за счет
бюджетных
ассигнований

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

ВСЕГО 328 118,697 40 756,470 63 200,123 25 155,086 29 665,852 32 200,741 72 110,425 31 865,000 33 165,000

В том числе по источникам 
финансирования:

средства областного 
бюджета <1>

42 801,884 13 088,851 29 713,033 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства местного бюджета 
<2>

285 316,813 27 667,619 33 487,090 25 155,086 29 665,852 32 200,741 72 110,425 31 865,000 33 165,000

В  т ом  числе:

средст ва бю дж ет а М О  М Р  
«Боровский р а йон

38 222,995 5 302,288 7 728,024 3 889,056 386,014 4 665,061 16  252,552 0,000 0,000

средст ва бю дж ет а Г П  
«Город Балабаново»

247  093,818 22 365,331 25 759,066 21 266,030 29 279,838 27  535,68 55 857,873 31 865,000 33 1 65,000

<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете 
на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных 
решением Городской Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета 
уточняются после принятия или внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый 
период.

5.2. раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:



Наименование показателя Всего (тыс. 
руб)

Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

ВСЕГО: 328 118,697 40 756,470 63 200,123 25 155,086 29 665,852 32 200,741 72 110,425 31 865,000 33 165,000
в том числе по источникам 
финансирования:
средства областного бюджета
<1> 42 801,884 13 088,851 29 713,033 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства местного бюджета
<2> 285 316,813 27 667,619 33 487,090 25 155,086 29 665,852 32 200,741 72 110,425 31 865,000 33 165,000

В том числе:
средства бюджета МО МР 
«Боровский район 38 222,995 5 302,288 7 728,024 3 889,056 386,014 4 665,061 16 252,552 0,000 0,000

средства бюджета ГП «Город 
Балабаново» 247 093,818 22 365,331 25 759,066 21 266,030 29 2 79,838 27 535,68 55 857,873 31 865,000 33 165,000
<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или внесения 
изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

6. в приложение 12 «Муниципальная программа «Ремонт и содержание сети автомобильных дорог»»:

6.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

финансирования 
муниципальной 
программы за счет 
бюджетных 
ассигнований

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

ВСЕГО 596 532,177 43 919,215 43 193,881 36 094,978 163 779,659 36 853,270 48 940,97 174 119,704 49 630,500

из них: средст ва Д орож ного  
ф онда

167 677,637 12 769,272 1 365,708 3 740,361 749,053 2 197,649 3 105,39 134 119,704 9 630,500

В том числе по источникам 
финансирования:



средства федерального 
бюджета <1> 84 349,709 0,000 0,000 0,000 84 349,709 0,000 0,000 0,000 0,000

средства областного 
бюджета <2> 200 867,651 12 229,710 11 579,589 2 530,196 49 673,452 0,000 0,000 124 854,704 0,000

из них: средст ва Д орож ного  
ф онда К алуж ской области

139 515,709 12 130,809 0,000 2 530,196 0,000 0,000 0,000 124 854,704 0,000

средства местного бюджета 
<3> 311 314,817 31 689,505 31 614,292 33 564,782 29 756,498 36 853,270 48 940,970 49 265,000 49 630,500

В том числе:

средства бюджета МО МР 
«Боровский район 17 899,800 5 966,357 5 457,980 3 496,546 2 978,917 0,000 0,000 0,000 0,000

средства бюджета ГП «Г ород 
Балабаново» 293 415,017 25 723,148 26 156,312 30 068,236 26 777,581 36 853,270 48 940,97 49 265,000 49 630,500

из них: средст ва Д орож ного  
ф онда Г П  «Г. Балабаново 28 161,928 638,463 1 365,708 1 210,165 749,053 2 197,649 3 105,39 9 265,000 9 630,500

<1> Объемы финансирования за счет средств федерального бюджета уточняются после принятия федерального закона о федеральном бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной финансовый 
год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<3> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Г ородской Думы о 
бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в 
решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

6.2. раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. 
руб.)

Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

ВСЕГО: 596 532,177 43 919,215 43 193,881 36 094,978 163 779,659 36 853,270 48 940,97 174 119,704 49 630,500
в том числе по источникам 
финансирования:



средства федерального 
бюджета <1> 84 349,709 0,000 0,000 0,000 84 349,709 0,000 0,000 0,000 0,000

средства областного 
бюджета <2> 200 867,651 12 229,710 11 579,589 2 530,196 49 673,452 0,000 0,000 124 854,704 0,000

средства местного бюджета
<3> 311 314,817 31 689,505 31 614,292 33 564,782 29 756,498 36 853,270 48 940,970 49 265,000 49 630,500

В том числе:
средства бюджета МО МР 
«Боровский район 17 899,800 5 966,357 5 457,980 3 496,546 2 978,917 0,000 0,000 0,000 0,000
средства бюджета ГП 
«Город Балабаново» 293 415,017 25 723,148 26156,312 30 068,236 26 777,581 36 853,270 48 940,97 49 265,000 49 630,500
<1> Объемы финансирования за счет средств федерального бюджета уточняются после принятия федерального закона о федеральном бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<3> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или внесения
изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

7. в приложение 13 «Муниципальная программа «Проведение праздничных мероприятий в г. Балабаново»»:

7.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы Наименование
показателя

Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

финансирования 
муниципальной 
программы за счет

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

ВСЕГО 25 045,135 1 362,069 3 229,136 2 074,347 6 948,724 2 168,991 2 806,868 3 227,500 3 227,500

бюджетных
ассигнований

В том числе по
источникам
финансирования:

средства местного 
бюджета <1> 25 045,135 1 362,069 3 229,136 2 074,347 6 948,724 2 168,991 2 806,868 3 227,500 3 227,500

В  т ом  числе:



средст ва бю дж ет а М О  
М Р  «Боровский р айон 3 000,000 0,000 0,000 0,000 3 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средст ва бю дж ет а Г П  
«Город Балабаново» 22 045,135 1 362,069 3 229,136 2 074,347 3 948,724 2 168,991 2 806,868 3 227,500 3 227,500

<1> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской Думы о 
бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в 
решение Г ородской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

7.2. раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Наименование показателя Всего (тыс. 
руб)

Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

ВСЕГО: 25 045,135 1 362,069 3 229,136 2 074,347 6 948,724 2 168,991 2 806,868 3 227,500 3 227,500
в том числе по источникам 
финансирования:
средства местного 
бюджета <*> 25 045,135 1 362,069 3 229,136 2 074,347 6 948,724 2 168,991 2 806,868 3 227,500 3 227,500
В том числе:
средства бюджета МО 
МР «Боровский район 3 000,000 0,000 0,000 0,000 3 000,000 0,000 0,000 0,000 0,000
средства бюджета ГП 
«Город Балабаново» 22 045,135 1 362,069 3 229,136 2 0 74,347 3 948,724 2 168,991 2 806,868 3 227,500 3 227,500
<*> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

8. в приложение 14 «Муниципальная программа «Энергосбережение и повышения энергетической эффективности в системах 
коммунальной инфраструктуры на территории городского поселения «Г ород Балабаново»»:

8.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:



8. Объемы Наименование Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

финансирования
муниципальной

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

программы за счет
бюджетных
ассигнований

ВСЕГО
196 453,137 20 928,077 14 652,727 33 171,664 73 122,447 8 365,159 45 133,063 540,000 540,000

В том числе по
источникам
финансирования:

средства областного 
бюджета <1> 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства местного 
бюджета <2> 196 453,137 20 928,077 14 652,727 33 171,664 73 122,447 8 365,159 45 133,063 540,000 540,000

В  т ом  числе:

средст ва бю дж ет а М О  
М Р  «Боровский р айон 43 677,645 0,000 177,645 0,000 39 800,000 0,000 3 100,000 0,000 0,000

средст ва бю дж ет а Г П  
«Город Балабаново» 152 775,492 20 92 8 ,0 7 7 14 475 ,082 33 171,664 33 322 ,447 8 365 ,159 42 033,063 540 ,000 540 ,000

<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной финансовый 
год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской Думы о 
бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в 
решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

8.2. раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:______________________________________________________________________________________________________________________________
Наименование
показателя

Всего (тыс. 
руб)

Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

ВСЕГО: 196 453,137 20 928,077 14 652,727 33 171,664 73 122,447 8 365,159 45 133,063 540,000 540,000
в том числе по
источникам
финансирования:



средства областного 
бюджета <1> 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
средства местного 
бюджета <2> 196 453,137 20 928,077 14 652,727 33 171,664 73 122,447 8 365,159 45 133,063 540,000 540,000
В том числе:
средства бюджета МО 
МР «Боровский район 43 677,645 0,000 177,645 0,000 39 800,000 0,000 3 100,000 0,000 0,000
средства бюджета ГП 
«Город Балабаново» 152 775,492 20 928,077 14 475,082 33 171,664 33 322,447 8 365,159 42 033,063 540,000 540,000
<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или внесения 
изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

9. в приложение 16 «Муниципальная программа «Молодежная политика города Балабаново»:

9.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы
финансирования
муниципальной
программы за счет
бюджетных
ассигнований

Наименование
показателя

Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

ВСЕГО 7 560,408 678,349 486,510 661,721 907,670 576,158 1 130,000 1 560,000 1 560,000

В том числе по
источникам
финансирования:

средства местного 
бюджета <1> 7 560,408 678,349 486,510 661,721 907,670 576,158 1 130,000 1 560,000 1 560,000

<1> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской Думы о 
бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в 
решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.



9.2. раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

ВСЕГО: 7 560,408 678,349 486,510 661,721 907,670 576,158 1 130,000 1 560,000 1 560,000
в том числе по источникам 
финансирования:
средства местного бюджета <*> 7 560,408 678,349 486,510 661,721 907,670 576,158 1 130,000 1 560,000 1 560,000
<*> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.___________________________________

10. в приложение 17 «Муниципальная программа «Совершенствование системы муниципального управления городского 
поселения «Г ород Балабаново»»:

10.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы
финансирования
муниципальной
программы за счет
бюджетных
ассигнований

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

ВСЕГО 313 921,642 36 243,908 39 213,417 40 900,433 43 284,769 35 316,798 40 374,975 38 573,819 40 013,523

В том числе по
источникам
финансирования:

средства областного 
бюджета <*> 3 330,841 81,826 290,700 900,000 331,767 920,857 805,691 0,000 0,000

средства местного 
бюджета <**> 310 590,801 36 162,082 38 922,717 40 000,433 42 953,002 34 395,941 39 569,284 38 573,819 40 013,523



<*> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной финансовый 
год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<**> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской Думы о 
бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в 
решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

10.2. раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Наименование
показателя

Всего (тыс. 
руб)

Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

ВСЕГО: 313 921,642 36 243,908 39 213,417 40 900,433 43 284,769 35 316,798 40 374,975 38 573,819 40 013,523
в том числе по
источникам
финансирования:
средства областного 
бюджета <*> 3 330,841 81,826 290,700 900,000 331,767 920,857 805,691 0,000 0,000

средства местного 
бюджета <**> 310 590,801 36 162,082 38 922,717 40 000,433 42 953,002 34 395,941 39 569,284 38 573,819 40 013,523

<*> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<**> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или внесения 
изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к постановлению Администрации 

(исполнительно-распорядительного органа) 
городского поселения «Город Балабаново» 

от 30.09.2024 г. № 422

ИЗМЕНЕНИЯ

1. в приложение 9 «Формирование комфортной городской среды города Балабаново»:

1.1 пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:

8. Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы за счет 
бюджетных ассигнований

Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

В том числе по годам

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

ВСЕГО 124 441,344 20 530,648 17 428,453 20 618,663 36 213,694 6 158,004 10 765,971 11 585,911 570,000 570,000

В том числе по источникам 
финансирования:

средства федерального 
бюджета <1> 40 368,790 9 698,043 1 665,047 6 437,195 6 316,851 4 836,190 5 809,688 5 605,776 0,000 0,000

В  т ом  числе средст ва  
област ного бю дж ет а 3 077,187 2 792,316 15,452 59,737 58,670 44,918 53,960 52,134 0,000 0,000

средства областного 
бюджета <2> 60 045,608 9 234,463 12 051,199 12 864,544 25 895,402 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства местного бюджета 
<3> 24 026,946 1 598,142 3 712,207 1 316,924 4 001,441 1 321,814 4 956,283 5 980,135 570,000 570,000

В  т ом  числе средст ва  
граж дан

7 183,460 79,912 71,683 25,436 25,427 0,000 702,698 1 278,304 0,000 0,000



<1> Объемы средств, направляемых на реализацию государственной программы из федерального бюджета, уточняются после принятия федерального закона о 
федеральном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
<2>Объемы средств, направляемых на реализацию государственной программы из областного бюджета, ежегодно уточняются после принятия и (или) внесения 
изменений в закон Калужской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
<3> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской Думы о 
бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в 
решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

1.2. раздел 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей 
редакции:

Наименование
показателя

Всего (тыс. 
руб)

Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)
2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

ВСЕГО 124 441,344 20 530,648 17 428,453 20 618,663 36 213,694 6 158,004 10 765,971 11 585,911 570,000 570,000
В том числе по
источникам
финансирования:
средства федерального 
бюджета <1> 40 368,790 9 698,043 1 665,047 6437,195 6 316,851 4 836,190 5 809,688 5 605,776 0,000 0,000
В том числе средства 
областного бюджета% 3 077,187 2 792,316 15,452 59,737 58,670 44,918 53,960 52,134 0,000 0,000
средства областного 
бюджета <2> 60 045,608 9 234,463 12 051,199 12 864,544 25 895,402 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
средства местного 
бюджета <3> 24 026,946 1 598,142 3 712,207 1 316,924 4 001,441 1 321,814 4 956,283 5 980,135 570,000 570,000
В том числе средства 
граждан 2 183,460 79,912 71,683 25,436 25,427 0,000 702,698 1 278,304 0,000 0,000
<1> Объемы средств, направляемых на реализацию государственной программы из федерального бюджета, уточняются после принятия федерального закона 
о федеральном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
<2>Объемы средств, направляемых на реализацию государственной программы из областного бюджета, ежегодно уточняются после принятия и (или) 
внесения изменений в закон Калужской области об областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.
<3> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или внесения 
изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.



ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к постановлению Администрации 

(исполнительно-распорядительного органа) 
городского поселения «Город Балабаново» 

от 30.09.2024 г. № 422

ИЗМЕНЕНИЯ

1. в приложение 1 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда городского поселения «Город Балабаново»:
1.1. пункт 8 паспорта приложения изложить в следующей редакции:_____________________________________________________

8. Объемы
финансирования
муниципальной
программы за счет
бюджетных
ассигнований

Наименование показателя Всего (тыс. 
руб0

В том числе по годам

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

ВСЕГО 74 393,927 57 940,905 13 269,381 2 323,845 50,000 0,000 609,796 100,000 100,000

В том числе по источникам 
финансирования:

средства Фонда содействия 
реформированию ЖКХ 44 107,244 32 987,770 11 119,474 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

областной бюджет <1> 18 971,398 17 234,970 1 736,428 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства местного бюджета <2> 11 315,285 7 718,165 413,479 2 323,845 50,000 0,000 609,796 100,000 100,000

В  т ом  числе соф инансирование 637,158 507,300 129,858 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной финансовый год 
(на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской Думы о 
бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или внесения изменений в 
решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.

1.2. Таблицу 3 раздела 4 программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции:



Наименование показателя Всего 
(тыс. руб.)

Финансирование по годам реализации Программы (тыс. руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

ВСЕГО: 74 393,927 57 940,905 13 269,381 2 323,845 50,000 0,000 609,796 100,000 100,000
в том числе по источникам 
финансирования:
Средства Фонда содействия 
реформированию ЖКХ 44 107,244 32 987,770 11 119,474 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
Областной бюджет<1> 18 971,398 17 234,970 1 736,428 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
средства местного бюджета <2> 11 315,285 7 718,165 413,479 2 323,845 50,000 0,000 609,796 100,000 100,000
В том числе софинансирование 
из местного бюджета 637,158 507,300 129,858 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
<1> Объемы финансирования за счет средств областного бюджета уточняются после принятия областного закона об областном бюджете на очередной 
финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период).
<2> Финансирование программных мероприятий из местного бюджета будет осуществляться в пределах средств, предусмотренных решением Городской 
Думы о бюджете на очередной финансовый и на плановый период. Объемы финансирования из местного бюджета уточняются после принятия или 
внесения изменений в решение Городской Думы о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.


